
TJ SOKOL 
         OTASLAVICE    
 

 

XVII. Všesokolský slet 

XVII. Všesokolský slet je událost, která je pro Sokol největší společenskou akcí v roce 2024. Je to 
důkaz, že Sokol stále žije.  Cvičenci sokolských skladeb se do Prahy sjedou v týdnu od 30. 6. do 5. 7. 
2024, aby veřejnosti představili svou širokou činnost, bohatou historii a hlavně moderní současnost. 

Velmi rádi bychom zmínili, že i sokolové z Otaslavic se XVII. Všesokolského sletu účastní.  

Skladby, které naše - cvičitelky – upoutaly, a které se rozhodly se svými svěřenci nacvičit, jsou: 

- „Mravenci“ - skladba učená pro předškolní děti, inspirovaná pohádkou Ferdy Mravence. Tuto 
skladbu s dětmi secvičila Iveta Čižmárová, 

-  „Fitness“ - skladba pro starší žactvo (chlapce i dívky), kde je využito spojení bradel a 
pomponů, pod vedením Marcely Konšelové, 

- „V rytmu srdce“ - skladba pro dorostenky a ženy, je taneční, rytmická a veselá. Má v sobě 
prvky jazzu a swingu, které jsou podpořeny hudbou od Vojtěcha Dyka. Tuto skladbu si vzala 
pod křídla Věra Ouřecká. 

Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem cvičencům, kteří věnují svůj volný čas nácviku. Všem 
cvičitelům za jejich trpělivost a ochotu. Nácviku skladeb, secvičení a sjednocení se věnují od října 
2023. 

Současně velmi děkujeme za finanční podporu, kterou poskytli TJ Sokol Otaslavice, Obec 
Otaslavice, Česká obec sokolská, Sokolská župa prostějovská a Zdena a Vlastimil Štefkovi. 
Velice si vážíme této podpory, protože s účastí na sletu jsou spojeny i nemalé finanční náklady, které 
je nutné ze strany účastníků uhradit. Jedná se například o úhradu za jednotné dresy, účastnické 
poplatky, dopravu, stravu a ubytování. Díky této podpoře se finanční náklady cvičenců významně 
zmírnily a hlavně pro děti bude účast na sletu v Praze hrazena v plné výši.  

Kde nás můžete vidět?  

8. 6. 2024 Prostějov  

9. 6. 2024 Brno 

15. 6. 2024 Přerov 

4. - 5. 7. 2024 Praha 

Budeme rádi, pokud nás přijedete podpořit a podívat se na výsledek naší práce. XVII. Všesokolský 
slet bude vysílán dne 4. 7. 2024 na programu ČT 2, a i zde nás můžete zahlédnout.  

Nacvičené skladby vám ukážeme také v Otaslavicích, jen lehce se zpožděním. Můžete se na nás těšit 
na koupališti v Otaslavicích při ukončení koupací sezóny na konci léta.   



Ještě jednou bychom chtěli poděkovat za veškerou podporu, trpělivost trenérů a nadšení všech, kteří 
se rozhodli cvičit. Velké poděkování nejen jménem TJ Sokol Otaslavice, ale i ze strany dětí a cvičitelů 
patří manželům Štefkovým za jejich obětavou práci, kterou Sokolu věnují celý svůj život.  

 

Ilustrační foto: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                  „V rytmu srdce“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                           „Fitness“  

 

 

 

                                                                                                                                                    „Mravenečci“ 

S pozdravem „NAZDAR“ 

Výbor TJ Sokol Otaslavice a cvičitelky sletových skladeb 


